12 Si capra fuerit ejus oblatio , & obtulerit eam Domino ,

13 Ponet manum suam super caput ejus : immolabitque eam in introitu tabernaculi testimonii . Et fundent filii Aaron sanguinem ejus per altaris circuitum.

14 Tollentque ex ea in pastum ignis Dominici , adipem qui operit ventrem , & qui tegit universa vitalia :

15 Duos renunculos cum reticulo , quod est super eos juxta ilia , & arvinam jecoris cum renunculis :

16 Adolebitque ea super altare sacerdos , in almoniam ignis , & suavissimi odoris . Omnis adeps , Domini erit

17 Iure perpetuo in generationibus , & cunctis habitaculis vestris : nec sanguinem nec adipem omnino comedetis.

#### C A P V T . I V .

*Modus offerendi hostias pro peccato sacerdotis , principis , & multitudinis per ignorantiam commisso .*

1 **L** Ocutusque est Dominus ad Moysen , dicens :

2 Loquere filiis Israel : Anima , quæ peccaverit per ignorantiam , & de universis mandatis Domini , quæ præcepit ut non fierent , quipiam fecerit :

3 Si sacerdos , qui unctus est , peccaverit , delinquare faciens populum , offeret pro peccato suo vitulum immaculatum Domino :

4 Et adducet illum ad ostium tabernaculi testimonii coram Domino , ponetque manus super caput ejus , & immolabit eum Domino .

5 Hauriet quoque de saignine vituli , inferens illum in tabernaculum testimonii .

6 Cumque intinxerit digitum in saignine , asperget eo septies coram Domino contra velum Sanctorum .

7 Ponetque de eodem sanguine super cornua altaris thymiamatis gratissimi Domino , quod est in tabernaculo testimonii . omnem autem reliquum sanguinem fundet in basim altaris holocausti in introitu tabernaculi .

8 Et adipem vituli auferet pro peccato , tam eum qui vitalia operit , quam omnia quae intrinsecus sunt :

9 Duos renunculos , & reticulum quod est super eos juxta ilia , & adipem jecoris cum renunculis ,

10 Sicut aufertur de vitulo hostiae pacificorum : & adolebit ea super altare holocausti .

11 Pellem vero & omnes carnes , cum capite & pedibus & intestinis & fimo ,

12 Et reliquo corpore , efferet extra castra in locum mundum , ubi cineres effundi solent : incendetque ea super lignorum struem , quae in loco effusorum cinerum cremabuntur .

13 Quod si omnis turba Israel ignoraverit , & per imperitiam fecerit quod contra mandatum Domini est ,

14 Et postea intellexerit peccatum suum , offeret pro peccato suo vitulum , adducetque eum ad ostium tabernaculi .

15 Et ponent seniores populi manus super caput ejus coram Domino . Immolatoque vitulo in conspectu Domini ,

16 Inferet sacerdos , qui unctus est , de sanguine ejus in tabernaculum testimonii ,

17 Tincto digito aspergens septies contra velum .

18 Ponetque de eodem sanguine in cornibus altaris , quod est coram Domino in tabernaculo testimonii : reliquum autem sanguinem fundet juxta basim altaris holocaustorum , quod est in ostio tabernaculi testimonii .

19 Omnemque ejus adipem tollet , & adolebit super altare :

20 Sic faciens & de hoc vitulo quo modo fecit & prius : & rogante pro eis sacerdote , propitius erit eis Dominus .

21 Ipsum autem vitulum efferet extra castra , atque comburet sicut & priorem vitulum : quia est pro peccato multitudinis .

22 Si peccaverit princeps , & fecerit unum e pluribus per ignorantiam , quod Domini lege prohibetur ,

23 Et postea intellexerit peccatum suum ; offeret hostiam Domino , hircum de capris immaculatum .

24 Ponetque manum suam super caput ejus : cumque

cumque immolaverit eum in loco ubi solet mā-  
tari holocaustum coram Domino , quia pro pec-  
cato est ,

25 Tinget sacerdos digitum in sanguine hostiæ  
pro peccato , tangens cornua altaris holocausti , &  
reliquum fundens ad basim ejus.

26 Adipem vero adolebit supra , sicut in victimis  
paciforum fieri solet : rogabitque pro eo sacerdos,  
& pro peccato ejus , & dimittetur ei.

27 Quod si peccaverit anima per ignorantiam de  
populo terræ , ut faciat quidquam de his quæ Do-  
mini lege prohibentur , atque delinquit ,

28 Et cognoverit peccatum suum , offeret capram  
immaculatim.

29 Ponetque manum super caput hostiæ quæ  
pro peccato est , & immolabit eam in loco holocau-  
sti.

30 Tolletque sacerdos de sanguine in dito suo :  
& tangens cornua altaris holocausti , reliquum fun-  
det ad basim ejus.

31 Omne autem adipem auferens , sicut auferri  
solet de victimis paciforum , adolebit super altare  
in odorem suavitatis Domino : rogabitque pro eo,  
& dimittetur ei.

32 Sin autem de pecoribus obtulerit victimam  
pro peccato , ovem scilicet immaculatam ;

33 Ponet manum super caput ejus , & immola-  
bit eam in loco ubi solent cœdi holocaustorum ho-  
stiae.

34 Sumetque sacerdos de sanguine ejus dito  
suo , & tangens cornua altaris holocausti , reliquum  
fundet ad basim ejus.

35 Omne quoque adipem auferens , sicut au-  
ferri solet adeps arietis qui immolatur pro pacifi-  
cis ; cremabit super altare in incensum Domini :  
rogabitque pro eo , & pro peccato ejus , & dimitt-  
etur ei.

## C A P V T V .

*De hostiis pro peccatis ex silentio veritatis , im-  
munditia , errore , juramento , sacrorum abusu atque  
ignorantia .*

1 **S**i peccaverit anima , & audierit vocem ju-  
rantis , testisque fuerit quod aut ipse vi-  
dit , aut conscientis est : nisi indicaverit , portabit ini-  
quitatem suam .

2 Anima , quæ tetigerit aliquid immundum , sive  
quod occisum à bestia est , aut per se mortuum , aut  
quodlibet aliud reptile : & oblita fuerit immundi-  
tæ suæ , rea est , & deliquit :

3 Et si tetigerit quidquam de immunditia hominis, juxta omnia impuritatem qua pollui solet, oblitus cognoverit postea, subjacebit delicto.

4 Anima, quae juraverit, & protulerit labilis suis, ut vel male quid faceret, vel bene, & idipsum juramento & sermone firmaverit, oblitusque postea intellexerit delictum suum,

5 Agat poenitentiam pro peccato, &

6 Offerat de gregibus agnam five capram, orabitque pro ea sacerdos & pro peccato ejus:

7 Si autem non poterit offerre pecus, offerat duos turtures, vel duos pullos columbarum, Domino, unum pro peccato, & alterum in holocaustum,

8 Dabitque eos sacerdoti: qui primum offerens pro peccato, retorquebit caput ejus ad pennulas, ita ut collo haereat, & non penitus abeunatur.

9 Et asperget de sanguine ejus parietem altaris, quidquid autem reliquum fuerit, faciet distillare ad fundamentum ejus, quia pro peccato est.

10 Alterum vero adolebit in holocaustum, ut fieri solet: rogabitque pro eo sacerdos & pro peccato ejus, & dimittetur ei.

11 Quod si non quiverit manus ejus duos offerre turtures, aut duos pullos columbarum, offeret pro peccato suo simila partem ephi decimam. non mititet in eam oleum, nec thuris aliquid imponet, quia pro peccato est.

12 Tradetque eam sacerdoti: qui plenum ex ea pugillum hanriens, cremabit super altare, in monumentum ejus qui obtulerit,

13 Rogans pro illo & expians, reliquam vero partem ipse habebit in munere.

14 Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens:

15 Anima, si prævaricans ceremonias, per errorem, in his quæ Domino sunt sanctificata, peccaverit, offeret pro delicto suo arietem immaculatum de gregibus, qui emi potest duobus scilicet, juxta pondus Sanctuarii:

16 Ipsumque quod intulit damni restituet, & quintam partem ponet supra, tradens sacerdoti, qui rogabit pro eo offerens arietem, & dimittetur ei.

17 Anima si peccaverit per ignorantiam, feceritque unum ex his quæ Domini lege prohibentur, & peccati rea intellexerit iniquitatem suam,

18 Offeret arietem immaculatum de gregibus sacerdoti, juxta mensuram aestimationemque peccati: qui orabit pro eo, quia nesciens fecerit: & dimittetur ei,

19 Quia per errorem deliquit in Dominum.

*+ Infr.  
12.8.  
Lucas 2.  
24.*

## C A P V T V I .

*Oblatio pro peccato ex certa scientia commisso : leges holocausti , ignis perpetui , singulorum sacrificiorum & oblationum sacerdotis in die unctionis sua : & in genere de hostia pro peccato : quire & quando his vesci possint.*

<sup>1</sup> **L**ocutus est Dominus ad Moysen, dicens :

<sup>2</sup> **A**nima quæ peccaverit , & contempto Domino , negaverit proximo suo depositum quod fidei ejus creditum fuerat , vel vi aliquid extorterit , aut calumniam fecerit ,

<sup>3</sup> **S**ive rem perditam invenerit , & inficiens insu- *Num. 5.*  
per pejerauerit , & quodlibet aliud ex pluribus fe- *6.*  
cerit , in quibus solent peccare homines ,

<sup>4</sup> **C**onvicti delicti , reddet

<sup>5</sup> **O**mnia quæ per fraudem voluit obtinere , inte-  
gra , & quintain insuper partem domino cui daishum  
intulerat.

<sup>6</sup> **P**ro peccato antem suo offeret arietem immacu-  
latum de grege , & dabit eum facerdori , juxta aesti-  
mationem mensuramque delicti :

<sup>7</sup> **Q**ui rogarit pro eo coram Domino , & dimitte-  
tur illi pro singulis quæ faciendo peccavit.

<sup>8</sup> **L**ocutusque est Dominus ad Moysen, dicens :

<sup>9</sup> **P**ræcipe Aaron & filiis ejus : Hæc est lex ho-  
locusti : Cremabitur in altari tota nocte usque  
mane : ignis ex eodem altari erit.

<sup>10</sup> **V**estietur tunica sacerdos & feminalibus li-  
neis : tolletque cineres , quos vorans ignis exussit ,  
& ponens juxta altare ,

<sup>11</sup> **S**poliabitur prioribus vestimentis , indutusque  
aliis , efficeret eos extra castra , & in loco mundissimo  
usque ad favillam consumi faciet.

<sup>12</sup> **I**gnis autem in altari semper ardebit , quem  
nutriet sacerdos subjiciens ligna mane per singulos  
dies , & imposito holocausto , defuper adolebit adi-  
pes pacificorum.

<sup>13</sup> **I**gnis est iste perpetuus : qui numquam defi-  
ciet in altari .

<sup>14</sup> **H**æc est lex sacrificii & libamentorum , quæ  
offerent filii Aaron coram Domino , & coram al-  
tari .

<sup>15</sup> **T**ollet sacerdos pugillum simile , quæ con-  
spersa est oleo , & totum thus , quod super similam  
positum est : adolebitque illud in altari , in moni-  
mentum odoris suavissimi Domino :

<sup>16</sup> **R**eliquam autem partem simile comedet Aa-  
ron cum filiis suis , abique fermento : & comedet  
in loco sancto atrii tabernaculi .

17 Ideo autem non fermentabitur, quia pars ejus in Domini offertur incensum. Sanctum sanctorum erit, sicut pro peccato atque delicto.

18 Mares tantum stirpis Aaron comedent illud. Legitimum ac sempiternum erit in generationibus vestris de sacrificiis Domini. omnis qui tetigerit illa, sanctificabitur.

19 Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens:

20 Haec est oblatio Aaron, & filiorum ejus, quam offerre debent Domino in die nuptiorum suarum. Decimam partem ephi offerent similae in sacrificio semperiterno, medium ejus mane, & medium ejus vespero:

21 Quae in fartagine oleo conspersa frigetur. Offeret autem eam calidam in odorem suavissimum Domino.

22 Sacerdos, qui jure patri successerit, & tota cremerabitur in altari.

23 Omne enim sacrificium sacerdotum igne consumetur, nec quisquam comedet ex eo.

24 Locutus est autem Dominus ad Moysen, dicens:

25 Loquere Aaron & filiis ejus: Ista est lex hostiae pro peccato: In loco ubi offertur holocaustum, immolabitur coram Domino. Sanctum sanctorum est.

26 Sacerdos qui offert, comedet eam in loco sancto, in atrio tabernaculi.

27 Quidquid tetigerit carnes ejus, sanctificabitur. Si de fanguine illius vestis fuerit alpersa, lavabitur in loco sancto.

28 Vas autem fictile, in quo cocta est, confritgetur. quod si vas aeneum fuerit, defricabitur, & lavabitur aqua.

29 Omnis masculus de genere sacerdotali vescetur de carnibus ejus, quia Sanctum sanctorum est.

<sup>¶ Hebr.</sup> 30 Hostia enim quae cæditur pro peccato, <sup>¶ cujus</sup> <sub>23.11.</sub> sanguis infertur in tabernaculum testimonii ad expiandum in Sanctuario, non comedetur, sed comburatur igni.  
<sup>Sup.4.5.</sup>

### C A P V T VII.

Ritus oblationis hostie pro delicto, & hostie ac victimæ pacificorum: adeps & sanguis in universum comedendi prohibentur.

1 **H**æc quoque lex hostie pro delicto, Sancta sanctorum est:

2 Idcirco ubi immolabitur holocaustum, mactabitur & victimæ pro delicto: sanguis ejus per gyrum altaris fundetur.

3 Offerent ex ea caudam & adipem qui operit victimæ;

4. Dnos renunculos , & pinguedinem quæ juxta illa est, reticulumque jecoris cum renunculis.

5. Et adolebit ea sacerdos super altare : incensum est Domini pro delicto.

6. Omnis masculus de sacerdotali genere , in loco sancto vescetur his carnibus , quia Sanctum sanctorum est.

7. Sicut pro peccato offertur hostia , ita & pro delicto : utriusque hostiae lex una erit : ad sacerdotem , qui eam obtulerit , pertinet.

8. Sacerdos qui offert holocausti victimam , habebit pellem ejus.

9. Et omne sacrificium simile , quod coquitur in cibario , & quidquid in craticula , vel in tartagine præparatur , ejus erit sacerdotis & quo offertur :